Протокол
заседа ния антинаркотической комиссии
в Октябрьском районе Курской области

( 30 ) ин)нrl 2022 гсlzt Ns2

ш. Пряплицыtlо

УЧАСТВОВАЛИ:

Глава Октя(5рьс}(ого района КурскоЙ области,

председатеJIь KON{I,ICCиIZI - Еiыковский о,А,

Начальнttrrс ОМВЩ Рсrсс:иlл по
Октябрь,с:ком); ра.йоtt1., пс}дпОЛКовник полиции - JIaKclMoB д.С.

KoHcyJ]ы,aH I, пс) делам rлолс1.I1ёжи,

физкульт]/ре и спорт}
Админисr]F,аци и ()к,гябрь ского райо на

Курской оеirlас,гl,t" СеК]Э,е:ТilР1> комиссии - (]апитонова Е,В,

Члены коми{]сии:

начальнLtк у]lравления о(фазования
Админис:rтlfl l]ии ()ктябрьск:сlго района
Курской o(irlacrr,t F[иклrфорова JLА,

заместитель главItого врttчit по лечебной части

оБуЗ кОктябрьская tdt;Б,> - }rкраl,tнцева И,В,

начаJI ы{ pl I( 0,1]деJIа соllи ilл bll (lго обес печени,I

Админtлс:rт,OLiи и Октябрьского района
Курской сlблас,ги J[омакина J[,B,

Начальнлrк ОУУП и ПllН
ОМВД Р()(э(::ил{ по Октябрьскому раЙону,
майор полиции - Д[удкин Е, В,

врач - пс!rхиатр - HapKoJIoI,,

оБуЗ <<С)кlябрL.,.u" lДt'Бu - J[ебедева Т.Н.

главный вlрач ОБУ'З <()ктя(iрьская L[рБ> - I\4r,lrrlин Н,Е,

Глава пt,о" кСтtрковский сельсоветD

Октябры:r<ого triай.эна l(уэсrtой области - Е}алчйский А, М,

(Лакомов А.С.)

Заслушав и обсудив информацию начаJIьника омвД России по

октябрьскому району (лакомов д.с.) о наркоситуации на территории

октябрьского района Курской области, антинаркотическая комиссия в

Октябрьском районе РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению,

2. ОМВД России по Октябрьскому району
предоставлять информацию и статистические

наркопотребителей, о количестве зарегистрированных

незаконным оборотом наркотических средств и

количест,ве зарегистрированных правонарушений,

оборотом наркотиков.
3. Продолжить рабоry по формированию негативного отношения населения

к немедицинскому
'rrоrрaбпa"йо наркотических веществ, информированию

населения об ответственности за участие в незаконном обороте наркотиков,

4. омвд росси по октябрьскому району продолжить работу по выявлению

ИПреДУПрежДенИюПресТУПлеtлиЙиПраВонарУшений,сВяЗанНыхснеЗаконНыМ

продолжить ежеквартально

данные о количестве
преступлений, связанных с

психотропных веществ. о

связанных с незаконным

району проводить адресную

на профилактических учетах по

оборотом наркотиков.
5. ОМВД России по Октябрьскому

профилактическую работу с лицами, состоящими

линии незаконного оборота наркотиков,

6. омвд России nb Октябрьскому району совместно с f'лавами

муниципz1,1ьных образований октябрьского района Курской области осуществлять

реаJIизацию комплекса onapurr"ro профилактических мерогtриятий по

выявлению мест произрастания дикорастуших и культивируемых

наркосодержащих растений,.7. Сrмвд Fo.."" по Октябрьскому району в целях предупреждения

вовлечения в преступную деятельность трудовых мигрантов, работающих на

предприятиях, расположенных на территории Октябрьского района Курской

области, провести комплекс мероприятий, направленных на предотвращение

вовлечения указанной категории R НОН,

8. Информацию о ходе выполнения данного решения предоставить в

Ддминистрацию Октябрьского раЙона Курской области до 24 сентября 2022 года,

9. Контроль за исполнением данного решения возложить на нача,пьника

омвД России по Октябрьскому району А,С, Лакомова,

10. Решение антинаркотической комиссии В Октябрьском районе от

2g.OЗ.2022 Jr1i 1 (О наркоситуации Еа территории Октябрьского района Курской

области> снять с контроля,
ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно

наркоситуации в Курской области B202l годуl анализ

развития наркоситуации и результатов социологического
2. О докладе о

критериев оценки
н

(Сапитонова Е.В.)

Заслушав

физкультуре и
и обсудив информачию консультанта по

спорту Администрации Октябрьского района

делам молодежи"
Курской области.

секретаря комиосии (Сапiлтонова Е.В.) о докJIаде о наркосит1;ации в Курской

областИ В 2021 го,ц1', анаJIиЗ критерисВ оценкИ развIrтия наркоситуации и

результаI,о]t} сопiиоJогического исследован!ш в рамках мониторинга наркоси,гуации,

антинарк()тиЧе(ская кс)миссия в Октябрьском раЙоне РЕШИJIА:
1. Информацию принять к сведению.
2. tlроао.[жt[ть фиrtаtrсирование социtLльноЙ реабилитации lI рOсоLlиtUIизации

наркопоl]Iiебиr,,елсй ts pal{Kax lrрограммы кПрофилактика правонарушений в

Октяб рьсl(оп{ р а L-Io не К vp сп:ой области на 2022 -2026 годы >.

i. !'r,puu.lreltl4to .rбpu.,о"urия ДдминлIстрации Октябрьского раЙона КурскоЙ

области' управлениFО ]1О социiшьной политике И культуре д,цминистрации

Октябрьсt<tlг.о района Ку.рской области, отделу социаJIьн,оI,о обеспе,tеtIия

Ддминtлс:rраLlиИ t,)кт,ябtlьс:когО ра,Йона К-урской области, коvlI{сс1,Iи по делам

HecogepU]ellI:IOItLl'гIlPIx 1.1 зi],щите их прав Ддминистрации Ок,г;rбрь,ского района

КурскоИ обJtас,l,и, оtй[в,Ц России по октябрьскому району, оБуЗ <Октябрьская

црБ> про,Iо-цжитЬ Ме)liВеДОМст,венное взаимодействие I] части обмена

инфорплаr[ией, статис1-ичес-кими данными, организации и прове,ц()нлlя операгивно -
профилrакт[It{ески)l мероIIр1llятий и активноl-о участия в них.

4, !'прав.пеltrлю
-обlоазования

-Ддминлrстрации Октябрьскогтl района Курской

областIл |)ргitнLlзOвiI,1|,ь I{ повести .профилактические антиI{аркотIIческие

мероприЯт}Ul С обl,чаьоЩI,Iм исЯ общс:образо]вательных учрежденлrй,
5. комиссиI,! tlo деJlаIvl несовершенноJIетних совместно с оl'леJtО]чI СОЦИiIJI])Н()ГО

обеспечегtлiяt l\дшrини,];1,])аlIии Октябрьского района Курской об,itасти, омвд

России по Ок,гял(lрь,l;'*'",Ч'1, раЙону организовать рабоц, по ЕiыяЕ.-tению сеNIей

наркопот[lс:биr,елсit. I4л{еIоUIих несовершенцолетних детей и обеспечltть соцlIа"Iыlое

вмешательс1,во с I_1ел];I11 пrlедупрежденрш Еовлечения несовершеtlно-]етних детей в

противоПрzIвIlые д(еЙсl,врUI, связанные с употреблениеМ психоакTI4вных BeIlIec,I,Ei, а

также направле}{н]ые l:Iia" гlрr,ll}илаКтику безНадзорности и беспризорлlоl]ти,

о. сilив21( l)оссиi,i гi() октябрьскомч району обеспечить JII4чIIое участие в

работе аНТI{]1аРКО'ГrtЧiЭ()к|)й коNIиссии нача.]ьника ОМВ/{ Россиrt по октябрьскоN,Iу

раЙону и (]отРУДника отв9тlllвенного за данное направление.
,7, о]\{в,Д Россилt по Октябрьскому раЙону организ(]]за-гl)

профилаКтLIl{ескис) N,I(эр()п]]ияти;I пО выявлению притонов ,l]l,гпя

нар котиLI ()с K]itx ср едсl,Еt и гI(i:ихотропных ве Iцеств,

8. С}п,,IВД Россиrt гrо октябрьскому раЙону проинформиро]]ать население об

адNlинистраr.ивноii и угоповноiл ответственности за культивированI,1е и незаконный

сбыт наркосод()ржащих tr)ас]тений.
9. оN,{I]д россL]:и гrо Октябрь(]кому раЙону проIIоJIжить сс)ttNlеСl'НО С I'ЛаrВаМИ

муниц},1па.лЬ]ilых ,эбразоваtrий проведени0 реЙдов по выявлеljлlю незакоIIного

культlIвиtr)Oвания IJ&РJ{rЭСr)Щrэржащих растений и принятия мер по LIх у]rичтожению,

l0. оБу:3 кОiгябрь;кая I_{PIi)) про/lолжить проведение tIроd)илакшIческих

бесед о пztгу(5н()\,I lзJIиянии ]:IаРКОТИЧеских средств,

11. оБуЗ кОктябрьскаЯ црБ>, оIvIвД России по Октябрь,:кому рtrйону

ПРОДОЛЖИТ'l, провоlIение индивиду€UIьнl] профилактичес]кой рабо,гы по

мотивировiltIиI]D 11аркопот,ребителей к J]ечению, социальной реаrбилитitцI,Iи и

ресоциал}Iзаци и нilрко.гl отр эбителеЙ.
|2. оl;уз

"Ьктябрьская црБ>, управлению образованl4яt А,цминисТрациИ

Октябры;](()]'о pai-4{)Ha| К,/р(}кой обл,асти обеспечить коl\{r]лексньlе N{еllициrlс}iис и

педагогич е(J]{и() меропри.пт1,Iя с несовершеннолетними (группы рI{с ка)),

оперl,г1.1]]]]о-

пtlтрсб.тtения

13. ()мвД Росr;и по Октябрьскому району проводи,гь адресную

профилактtlltескук) рабо,гу с лицами, состоящими на профилактлtческих учетах по

линии незаконного оборtrтi1 наркотиков,

|4. Г[рс,до;lrкrатi рабоry по информачионно tlроIlаl-андистсl'кс,Ntу

сопрово}КдеIlи}О анlгинарКо,тическоЙ деятеJIьности в Октябрьскоr,t райrэне,

15. l,hIф(срr,[аЦрШо о ходе выпоJIнения данного решенI4я предоставLIть в

ДдминисrТ,ilцикl С)ктябрt,слlого района Курской области до 22 декабря 2022 гоiта,

16, KoHTpoJb за иtсt]олнением данного решения возложиI'ь rla начtLтьнIIка

управленlrЯ tlo социiillыrо.Й полиТI{ке И tryльтуре АдмtлнIлстрацt,II4 (Jктябlэьскrrго

района Кl,р,скоЙ о(lлаtllги Р}.цову 1,1t"

I-OJlOt]CtI};\.JII4 : за - единогласно

3. О приня:тии допOJIнит,ельlttых мер по вовлечению населения в регулярные

занятиrI {lизичес:К:оi'л кllлr;ryроЙ попУляризацИя здоровоГО обр,:1lа )кизпи cpellи

на,(:е.п|эн.ия, Bi lгом члltсле реализациш ВсероссийскогО физкl"лlьт,урно_
в

(Сапитонова Е.В.)

ЗасirjzlшаВ I,{ обсlrдlлВ инфс,рмацинэ консулътанта по ile":Ia,Ivl моJIоjIе)ки,

физкульцrре pI СПорfг\r ДilIиинистр,ачии Окгябрьского paiioHa 1,lу,рэкой области,

секретаря комисси:и (Сагtлtтонова Е.в.) о принятии дополнительных мер по

вовлечен1,IIо населения в РС:Г}ЛЯРНые занятI,Iя физическоI"{ культ,чроii Itопуляризация

здоровогс, образа жизци среди Еаселения, в том числе реализациtt Вэероссltйскrlго

физкульТ)/l.}}lо-сп0I)'rI.IВl{с|Гс| комплекса <Готов к 'гр)'Д:), 14 обороне>,

аНТИ HaPIl:()l.Ll Ч €rЭ КO:я к,с}}д и сс l{я в Октяrбрьскс| м р айоне РЕШt{Лд :

1. tr4нdlорп,lацLtю ]1ринять к сведению,

2. \/гtра.ВлсниtО пО социальной tlолитике И культуре А,цминистрации

Октябрьсl{()го района }()/р(:)кой области. управjIению образования д,цмlлнистрации

Октябры:ксlго pal)icltTll i:1,1lскоrr области продолжить проведс)Ft1,1е N{ероприятий,

способств;)'К}II]1{х atK1I{BHoцy вовлечениlэ| населения в зан,я,[рtя физlrческой

культуролi и сгlорl,ом, ]поцд,ержке и рitзвитию бесплатных спортивных и творческих

секций и кружкс,в. Flазвйtтию массовых видов спорта, созданик) условий для

вовлеtlенЛtя деr,ей И мtСlЛtlДt!жи в систематические занят}tя фl,tзи,tсl,;ttсlii куль,гr,l)оjt и

СПОРТО]vl'lупlrавrtеrtлtю
сlбра,зования Админлrстрации ОктябРЬСКОГО Pal-ao'a КУРСКОй,

управлеtll{t() п() соцI,IаJIьноI-I rrолитике и Iryльryре АдшtинистраtIрrи Октябрьского

puiio"u Курской области прI4нять меры по организации секций по раз,:Iичныл,I видам

спорта, кружк()в с tIелью обеспечения максимальной занятос,гt4 обу,чаюtltлL(с,I в

послеуро1I}I с|е I}рел,{я.

4. \rгtраВ"rс,ниrО пО социальной tIолитике И культуре А.цминистрации

Октябрьсl(оt,о ]pal'{oHa К5,рt.lкой области, управлению образования Ддминистрации

ОктябрьСкоr,о райОпu Iiур,.*ой области, 11ринятЬ мерЫ по болео эффективно1!Iу

использоЕlаник) a,1op,.yuurirx объектов, расположенЕых на террI,|,Iорr4и райсlнr, ll

вовлеченрIе, гtоi\ро(]l,коl] и мOлодежи к занят,ию спортом,

5;. Управлеllикl образования l\дминистрации Октябрьского района

КурскоЙ облас.ги. уПр,а.в,!еIt,I{ю по социilJIьноЙ политике и к,чльтуре Д"цмини(,трации

Октябрьскtlг,О pulionu I(у-рской области, оБуЗ <Октябрьская tIРБ) пl)овести

мероприя,г],Ul, форlчrlлtr)улэщие негатиI]ное отношение ]к: наркON{аl{ии,

проп агаFIIII,I рt\,ю щll е з,цс)р ов ый обр аз жизн и,

6. Уttравлеllикl ].lo социальной политике и куJIьтуре А.цrцинистраЦии

Октябрьсl(ot,о pal"toHa I(1,рс;кой области, управлению образования Администрации
октябрьск<lг,о района l(урской области продолжить практику l4спользования

антинарк(lт,ической слш/lВOЛики (плакаты, баннеры и т.д.) при проведении

спортиtsн ()- Nl ассов ых м ер оt] риятиil.'l. Irtrнфорп,rlацикl о ходе вLIполнеt{ия данного решения предоставитЬ В

АдминисlраtIию ()лlr ябрt,слi,эго района до 24 июня 2023 года.

8. Контроль за исполнением данного решения возложI,I,гь tla наЧа,lьнltка

управленIul по соL(иlillыrой политике и культуре Админltстраttии Октябрьского

района Кl,рской облаr:ти Рулову О.А.
I'О.П tСlС(,)В,,\Л [{: за -, единогласно

4. О п р,оведении пр,оt|lилактических антинароктических ýIероприятий
на :г(}р]риl,ории N[О <<Старковский сельсовеI->)

r[)ltтllбрьского района Курской обласш
(Валуйский А.М.)

заслчIrlав l{ обсудив информачию Главы мо кстарковский сельсовет))

Октябрьск<lго района Кl,рской rэбласти (Ва-пуйский А.м.) о провеl(ении

профилакт[It]еских а.нтиrtароктических мероприятий на 'ГеРрlt1,19рцп, мо
<CTapKoBctlytЙ сеJIьсове,г) ОктябрьскогО района Курскс,й области,

антинарк(),I,LlLIеская комисс,l4я в Октябрьском районе РЕШИЛД:
1. Информаt(ию lлринять к сведению.
2. PeKoMeHltoBt}Tb Главе Мо <Старковский сельсовет> Окr,ябрьскогО рай<lна

КурскоЙ tlбласr,и п])едоставлять игrформацию о на.]иI-Iи]4 площаl{ей

наркосодt()р)>tiаu Iих расr:еrtиti.
3. Рекtlмt]нлова,гь ]-л;лве Мо кСтарковский сельсовет> Октябрьского района

Курской облсLс,ги. оIvts,Ц Россlли по Октябрьскому райо1lч организовать

межведоN{ствеtlноiэ взаI,INIо,]Iействие по обмrэну информацией.
4, Релlслмt)Нfil)В&'Гll ['лitlзе Мо <,:<СтарковскиЙ сельсовет> Окrчi5рьского района

Курскойr сlбласт,и срг1I{шзовать и провести профилактиче()кие спортивные

меропрр|ятI,1я, удеЛигl особое внимание детям, находяшимся в социально опасном

положен]4].I.
5. Рекошленд(ов€tl,ь Главе Мо <Старковский сельсовет> Окr,яlбрьского рай<lна

КурскоЙ оij.пас:тИ прсlлtнl}с,Р)мировагЬ насеJIение об администра,гивllсlii и уголовной
ответстве}lilос,tи за К)'ЛI,,ТИВИрование ,| незаконный сбыт нарI(осодержащих

растений.
6. Рекtlменлова,гь ]-лlлве Мо <Старковский сельсовет> Октябрьского райсlна

Курской об.пас:ти проводить работу по r}ормированию неГаТt,lt}l{ого отноt]IеrIия

насеJIеI]иtrt к }IеIуlеДИtlI1нскому потреблению наркотlIЧоскt,Iх В,ЭЩеСТВ,

инфорплиJ)с}ванl4ю Flасе.пс)нлш об ответствеЕIности за участие в незакс)нном ()бороте

наркотикOt,t.
6. I4глформаl-tиlо r) ходе выполнеЕIия данного реtпения предоставить в

Ддминtлсrрацию С)ктябрl,сIiOго района КурOкой области до 23 мар]:,11 2022 гоiца.
'l, I.itlгtтроль з,а, и()п()лIjениеNI данн{]го решения возложIrгь btit начiшьнItка

управJlеЕlt{rl по, социiill,ыrо.й политI,Iке и культуре Админllстраttl,lи Октябрьскllго

района Кl,рlской облаr:ти О.А.Рулову.
ГОJIОСОВАJIИ: за. - единогласно

,5. 1(,0l|lпlPo,:]|bHll|,Ii t?ollpoC. о выполllении решения ант,ина[)котическ|)й
коп{иссиt{ в ()ктябрьском раЙоне от 21.12.202l NЪ 22

<<() шровоlIирIOй рflботе по выявлению и уничтожению незак()нных
нддп[tс€:Й на зllанtиjtх и сооружениях Октябрьского paЙrrнar КурскоЙ
обла с,r,и. рек"l:l пl ир\"ющих ш ронаркотические и нтернет,- кiOtц,енltцD _

(Лакомов А.В.)

Заслушав и обr;у,Iив информацию начальника ОМВД России по
Октябрьсl(с)п{у palicrH1, (Лакомов А.С.) о выполн()ниI{ решеFtия
антинаркотl.tческой к:оlлиiс:сии в Октябр,ьском районе о,г 21.1'2,2lJ21 J\b 22 кО
проводип,r<rii рlаб<rте по в]ыявлению и уничтожению незаконtlых надпLtсеЙ на
зданиях |1 сооружениях Октябрьского района Куlrсксlй области,

рекламир},к)щих п]эон.ар,котические и,tIтернет-контенты, антинаркотическая
коN{иссия в ()ктябllr,сI(ом рirйоне РЕШИЛА:

l. [rl.нфсlрьrlлцию прI]:нять к сt}еденик).
2. Вопрос сFIяl]ь с к()нтроля.
I-ОЛСtСОВz\Лt{: за - единогласно.

Глава ()к:r,я бры;кого рlпfillц;1
Курской области. председатель комиссии о.А.Быковокий